
GIULIANO DA COSTA GOERGEN, Presidente da Liga de Futebol de São José
dos Pinhais, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade,

RESOLVE:
Art. 1º – Convocar as equipes filiadas, disputantes das competições Série A
2024 e Série B 2024, para a Eleição de nova diretoria da Liga de Futebol de São
José dos Pinhais, com base no Art.º 5 e Art. 6º, alínea b.

Art. 2º - A Assembleia Geral será realizada na data de 23 de dezembro de 2024,
nas dependências do Estádio Municipal Cilmar Pedro Goergen, Av. Clemente
Précoma, em frente ao nº 220, Jardim Cruzeiro, às 19h em Primeira
Convocação, com a presença da maioria dos representantes, e às 19h30min em
Segunda Convocação, com a presença de qualquer número de representantes.

Art. 3º - Serão eleitos os membros da Diretoria, conforme Seção VII do Estatuto
da Liga de Futebol de São José dos Pinhais, para o quadriênio 2025-2028.

Art. 4º - As chapas para a disputa da eleição deverão ser apresentadas durante
a abertura dos trabalhos da Assembleia Geral 2024 da Liga de Futebol de São
José dos Pinhais.

Art. 6º - Sem mais, publique-se nos canais oficiais da entidade e faça com que
os representantes legais das equipes aptas tomem conhecimento com a maior
brevidade possível.

CNPJ: 77.790.707/0001-73 | (41) 98833-2289
lf.saojosedospinhais@gmail.com | www.ligasjp.com.br

Assunto: Convocação de Assembleia Geral 2024 para Eleição da nova
diretoria da Liga de Futebol de São José dos Pinhais.

ATO DA PRESIDÊNCIA: Nº 08/2024

#
N
os
so
Fu

te
bo

lA
m
ad

or
LI

G
A

 S
JP

São José dos Pinhais, 16 de dezembro de 2024

GIULIANO DA COSTA GOERGEN
Presidente


		2024-12-16T16:16:28-0300




